
 
  R.G. n.   294    del    09/07/2020    
 

 

AREA  Amministrativa/AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE    N.  109        DEL 09/07/2020 

 
 

OGGETTO:  SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO   DETERMINATO  

E PARZIALE DI  N. 4 ISTRUTTORI DI VIGILANZA CAT. C1  GIUSTA 

DELIBERAZIONE N. 94 DEL 26/06/2020. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 

Premesso che: 

 con  Determinazione dell’Area della Polizia Locale  n. 14 del  02/07/2020 ( R.G. n.283 di pari data) è  

stato approvato lo schema di Bando della selezione pubblica e relativo  modello di domanda di 

partecipazione  per la formazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione a tempo determinato  

e parziale di personale di Cat. C1, profilo professionale di Istruttore di Polizia Municipale da impiegare 

nell’ambito del progetto “spiagge sicure -Estate 2020”, in attuazione del  decreto del Ministro 

dell’interno, adottato di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze in data 18 dicembre 

2018,  che ha fissato i criteri di ripartizione del Fondo per la sicurezza urbana, istituito dall’art. 35-

quater del decreto-legge 4 ottobre 2018, n.113, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° dicembre 

2018, n.132; 

 Considerato che nel  Bando in questione la  nomina della commissione  esaminatrice  è rimessa alla 

competenza della sottoscritta in qualità di Segretario comunale; 

Accertata la propria competenza a nominare i componenti della commissione esaminatrice, che  risulterà  

composta da un Presidente e da n.2 componenti , uno dei quali con funzioni di segretario verbalizzante;  

Dato atto che che il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è 

stato fissato per le ore 14.00 del giorno 10.07.2020; 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice: 

- per l’esame dei requisiti di ammissibilità delle domande; 

- per  la valutazione  delle istanze  dei candidati ; 

- per la redazione della graduatoria finale; 

Visto  l’art. 107 comma 3 lett. A) del Dlgs n. 267/2000 che attribuisce al responsabile del servizio 

la presidenza della commissione  di concorso; 

Ritenuto di nominare  quale  presidente della commissione il Com.  F.F. Antonino Cannella,  in qualità 

di responsabile dell’Area  Polizia Locale  ; 

Vista  la dotazione organica attuale; 

Dato atto che all’interno dell’Ente si ritiene di nominare in qualità di componente  l’Istruttore di Vig. 

Gugliotta Vincenzo, dipendente  presso l’Area  Polizia Locale,  e la  Dott.ssa Maria Sgromo  ,  Istruttore 

Amministrativo Direttivo in qualità di  componente e segretario verbalizzante ; 

Atteso  che si ritiene , pertanto, di nominare e costituire la seguente Commissione: 

- Coman.  F.F. Antonino Cannella , responsabile dell’Area Polizia Locale ( Presidente); 

-  Istruttore di Vigilanza  Gugliotta Vincenzo  ( componente); 

- Dott.ssa Maria Sgromo , dipendente  dell’Ente in servizio presso l’Area Amministrativa dell’Ente,  ( 

Componente e segretario verbalizzante). 

Acquisita  la disponibilità degli interessati; 



Accertato che l’art.57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. dispone che “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro “a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 

terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 

all’articolo 35, comma 3, lettera e)”; 

Accertata la presenza femminile nell’ambito della commissione per una quota di almeno 1/3 dei 

componenti della stessa; 

 Dato atto  che i commissari interni, per il loro ruolo ricoperto nell’ente, percepiscono una retribuzione 

comprensiva anche delle funzioni di commissari di gara e di concorso. 

 Dato atto  che tale nomina non comporta, pertanto,  alcun impegno di spesa;  

  Visti : 

 - lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267, in particolare l’articolo 107  ; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il D.Lgs. n. 33/2013; 

Richiamati i seguenti atti:  

- delibera di Consiglio Comunale n. 13  in data  9 aprile  2019 esecutiva, con cui è stato approvato il 

documento unico di programmazione  2019-2021; 

-delibera  di C.C. n.14 del  9 aprile 2019, esecutiva,  con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021; 

- delibera di Giunta Comunale n.11 del 20/01/2020 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione  per l’esercizio 2020; 

Accertata  la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato e integrato dal DL n. 174/2012 convertito, con 

modificazioni,nella Legge n. 213/2012; 

 

 

DETERMINA 

 

Di nominare apposita commissione esaminatrice per la selezione pubblica  di cui in oggetto  dando atto 

che la stessa sarà  preposta ai seguenti adempimenti:  

1. esame dei requisiti di ammissibilità delle domande; 

2. La valutazione dei titoli; 

4. Formulazione della graduatoria. 

Di dare atto che la commissione risulta così composta:  

- Coman.  F.F. Antonino Cannella , responsabile dell’Area Polizia Locale ( Presidente); 

-  Istruttore di Vigilanza  Gugliotta Vincenzo  ( componente); 

- Dott.ssa Maria Sgromo , dipendente  dell’Ente in servizio presso l’Area Amministrativa dell’Ente, ( 

Componente e segretario verbalizzante). 

Di  comunicare il presente provvedimento agli interessati per opportuna e dovuta conoscenza ; 

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.32 comma 1 de D.lgs 69/2009 , sul 

sito web del Comune di Curinga e nel portale Amministrazione Trasparente, sotto sezione “ Bandi di 

concorso” del Comune di  Curinga. 

Di  attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

Di dare atto, infine, che la presente determinazione diventa immediatamente eseguibile non essendo 

necessario il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile  dell’Area Finanziaria. 

                                                                              

                                                                                                    Il RESPONSABILE DELL’AREA   

                                                                f.to       Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

                         

                                                                         



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  
ai sensi dell’art. 153 , comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

, n° 267 e s. m. i.  

 
Curinga,                                               

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 

                                                          

NON DOVUTO                     

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,   09/07/2020 

                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                F.to   Giuseppe Calvieri 

 

 

E’ copia conforma all’originale 

 

 

 Curinga, 09/07/2020 
 

 Il Segretario Comunale 

                                                    

                                                                                               Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 


